
ISAF – Operational Mentoring and 
Liaison Team (OMLT) 

Flyvevåbnet har udsendt et ’Operational Mentoring and Liaison Team’ (OMLT) til Afghanistan. 
OMLT er et hold af rådgivere, der har til opgave at ”coache/mentorere” afghanske enheder.
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Combat Support Wing fik overdraget opgaven i juli 2008. 

Hold I begyndte deres uddannelse i oktober 2008. Holdet 

blev udsendt til Afghanistan i slutningen af januar 2009. Den 

første måned af udsendelsen blev anvendt til at få overdraget 

opgaven fra amerikanerne, som indtil da havde fungeret som 

mentorer for garnisonen. Den 1. marts 2009 overtog Dan-

mark det fulde ansvar for mentoropgaven.

Hold I bestod af 12 mand, hvoraf 10 var mentorer og to fun-

gerede som assistenter.   

OMLT hold II overtog mentoropgaven den 1. august 2009. 

Holdet bestod også af 12 mand som enten var befalings-

mænd eller officerer. 10 af soldaterne kommer fra Fighter 

Wing Skrydstrup, en fra Combat Support Wing og en kommer 

fra Søværnet.

OMLT hold III består af 13 mand og de starter missionsfor-

beredende uddannelse 14. september og udsendes medio 

januar 2010.

Tilbagemeldingerne fra ledelsen af garnisonen Shorabak er, 

at det danske OMLT tilstedeværelse gør en forskel.

Flyvevåbnet har udsendt et ’Operational Mentoring and 

Liaison Team’ (OMLT) til Afghanistan. OMLT er et hold af råd-

givere, der har til opgave at ”coache/mentorere” afghanske 

enheder. Det første danske OMLT har fået til opgave at være 

mentorer for ledelsen af garnisonen på Camp Shorabak, der 

ligger få kilometer nordvest for Camp Bastion, der er hoved-

lejr for de danske styrker i Afghanistan.

De danske mentorer har til opgave at støtte udpeget nøgle-

personer, eksempelvis garnisonschefen, stabschefen, logistik-

chefen, klinikkens ledelse og vedligeholdelseschefen.

OMLT er en værnfælles opgave, og holdene bliver sammen-

sat af personel fra hele forsvaret. Opgaven er dermed ikke en 

ren Flyvevåben udsendelse. 

Det danske flyvevåben har indtil 2012 fået ansvaret for det 

danske OMLT-bidrag til Afghanistan.

Combat Support Wing er Parent Unit for OMLT. Det vil sige, 

at wingen er den ansvarlige enhed for opstilling, uddannelse 

og udsendelse af OMLT. OMLT udsendes med rotation hver 

sjette måned.
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